68) Facetiae versantur in ambiguo vocis κῆρυξ intellectu, quae etiam concham significat. Eustath. p. 1324, 23 ὁ δαστεῖος μουσικὸς Στρατόνικος πρὸς δύομα κηρύκων, ὡς καὶ ἐν ἄλλοις (p. 1108, 42) δεδήλωται, ἄλλως εὐτραπελεύσατο, σχήματι δέους διαγέας τοὺς θεατάς, μαθῶν γὰρ τὴν πόλιν ἐν ἥ παρέτυχε πολλοὺς ἔχειν κήρυκας, δακτύλοις ἀκροῖς διέβασιν, αἰτίαν εἰπὼν τοῦδε τοῦ περιπάτου τὸ δεδιέναι μή ποτε πλατεῖ ποδὶ βαίνων περιπαρῇ πατήσας κήρυκα, ὡς τοῦ θαλασσίου κήρυκος διὰ τὸ κογχυλοειδὲς δέσμητας πέριξ ἔχοντος.

69) Cf. Ideleri Enchirid. I p. 322 et C. Fr. Hermanni Antiq. sacr. § 45, not. 6.

consiliis, quae erant sortita in singulos candidatos, magnus timor candidatorum. Sed quidam judices, in his Opimius ex tribu Velina, ex Tromentina Antius tribunos plebis appellarunt, ne injussu populi judicarent. Res cedit. Comitia dilata ex senatus consulto, dum lex de taciōe judicio ferretur. Venit legi dies; Terentius intercessit. Consules, qui illud levi brachio egissent, rem ad senatum detulerunt. *Hic Abdera*, non tacente me. Dices, tamen tu non quiescis? ignosce, vix possum. Veruntamen, quid tam ridiculum? Senatus decreverat, ne prius comitia haberentur, quam lex lata esset: si qui intercessisset, res integra referretur. Copta ferri leviter; intercessum non invitis; res ad senatum; de ea re ita censuerunt, comitia primo quoque tempore haberi esse e re.“ Verborum *hic Abdera* sensum sic exponit Manutius: „hic summa fuit senatorum stultitia, ut Abderitae viderentur.“ Idem ad verba *non tacente me* observat: „reprehendente levitatem stultiamque senatorum, qui quum antea decrevissent, ut ante comitia tacitum judicium fieret, mox decernerent, ut primo quoque tempore comitia fierent, omisso taciōe judicio.“ In iisdem ad Atticum epistolis lib. VII, 7 § 5 ita scribit Tullius: „De honore nostro, nisi quid occulte Caesar per suos tribunos molitus erit, caetera videntur esse tranquilla. Tranquillissimus autem animus meus qui totum istud aequi boni facit, et eo magis, quod jam a multis audio constitutum esse Pompejo et ejus consilio, in Siciliam me mittere, quod imperium habeam. Id est Ἀβδηρίτικόν. Neque enim senatus decrevit, nec populus jussit me imperium in Sicilia habere. Sin hoc res publica ad Pompejum defert, qui me magis, quam privatum aliquem mittat? itaque, si hoc imperium mihi molestum erit, utar ea porta, quam primam video.“ Id. de nat. deor. I 43. Mihi

quidem etiam Democritus, vir magnus imprimis, cuius fontibus Epicurus hortulos suos irrigavit, nutare videtur in natura deorum. Tum enim censem imagines divinitate praeditas inesse in universitate rerum: tum principia mentis, quae sunt in eodem universo, deos esse dicit: tum animantes imagines, quae vel prodesse nobis solent vel nocere: tum ingentes quasdam imagines tantasque, ut universum mundum complectantur extrinsecus, quae quidem omnia sunt *patria* Democriti quam Democrito digniora. Ab his locis secernendi sunt illi, quibus vox Abderita nihil nisi nomen gentile est. Cf. de orat. lib. III, 32; de nat. deor. I, 23. Mos videtur apud Abderitas fuisse, ut quotannis lustrata urbe hominem ad supplicium delectum diris imprecationibus devoverent devotumque pro communi salute lapidibus obruerent. Id cogendum ex Ovidii in Ibin. v. 467: